令和６年５月１０日

市政記者クラブ 様

経済局イノベーション推進部スタートアップ支援課

担当：鷲見
す み

、正木 電話：972-3046

「NAGOYA
ナ ゴ ヤ

 CITY
シ ティ

 LAB
ラ ボ

」において、まちなかで実証を行うスタ
ートアップ等を募集します！！

本市では、まちなかの至る所で社会実証が活発に行われる「世界の実証実験都市なご

や」を目指し、なごやまちなか実証「NAGOYA CITY LAB」を実施しています。

 本事業は、民間フィールド（複数店舗、施設の連携や一定のエリア、業種等の集まり）

を舞台に、実証プロジェクトのマッチング支援や伴走支援を行うことで、スタートアップ

等が持つ先進技術の社会実装を目指す試みです。

このたび、市内の民間フィールドを舞台とした先進技術の活用や独創的なアプローチに

よる実証を希望するスタートアップ等を下記のとおり募集しますので、周知にご協力をお

願いします。

記

１ 事業趣旨

社会課題解決を通じた先進技術の実証及び実装を促進することにより、まちなかの

至るところで社会実証が活発に行われる「世界の実証実験都市なごや」の実現と、

スタートアップの成長促進及び集積を図るものです。

２ 募集対象

民間フィールドにおいて、先進技術の活用や独創的なアプローチによる実証を希望

するスタートアップを始めとする企業等

３ 選定件数（予定）

６件

４ 民間フィールド（5/10 時点）

  本事業において実証実験を受け入れる民間フィールドの候補は、裏面に記載のとお

りです。

   ※募集期間中も随時追加される可能性があります。

５ 募集期間

令和６年５月１０日(金) ～ ６月７日(金)

６ スタートアップ等に対する支援

・実証費用の一部負担(スタートアップ等に対して上限 250万円/実証プロジェクト）

・実証推進に係る専門的アドバイスの提供等

・本市主催イベント等での広報活動の推進等

・大学・研究機関等における技術相談のあっせん

・客員起業家による相談機会の提供

詳細はこちら

７ 事業の流れ

(５～６月)      (６～８月）            (９～２月)         (３月)

８ その他

      申込みや事業の詳細については、添付のパンフレット及びウェブサイト

（https://nagoya-city-lab.jp/）をご参照ください。

なお、応募は専用フォーム（https://forms.office.com/e/PQU3jRu1TN）からお申込みくだ

さい。

成果

報告
実証の実施

スタートアップ等の

審査・マッチング の公募

▼フィールド一覧（5/10時点）